

Wettkampf in Turnen und Leichtathletik

Zweiter Sportabzeichentag an der IGS in Westerbeck

Westerbeck (rn). In der Leichtathletik und wahlweise auch im Turnen strebten gestern 600 Gesamtschüler nach Bestmarken. Die Fünft- bis Achtklässler der IGS Sassenburg vereinte der Wunsch nach einem Sportabzeichen – oder einfach nur nach jeder Menge Spaß am Sport.

Gregor Nowotschyn, Fachbereichsleiter für Sport, verfolgte begeistert, mit wie viel Elan die Schüler beim zweiten Sportabzeichentag am Start waren – auf dem Sportplatz im Weitwurf, Hoch- und Weitsprung, Kurz- und Langstreckenlauf, in der Sporthalle bei Klimmzügen, Handstand, Seil- und Grätsch-

sprung. „Es ist für die Kinder toll, sich im fairen Wettkampf zu messen“, sagte Nowotschyn.

Als Highlight traten die Gesamtschüler zur Mixed-Staffel an: in den Jahrgängen fünf bis sieben je Klasse vier Jungen und vier Mädchen über acht Mal 50 Meter, im achten Jahrgang je Klasse zwei Jungen und zwei Mädchen über vier Mal 100 Meter. Wen die Klassen ins Rennen schickten, blieb ihnen überlassen: „Aber es ist davon auszugehen, dass es die schnellsten Schüler sind“, sagte Nowotschyn.

Alle Stationen waren mit Helfern aus Elternschaft und Kollegium besetzt, stets war ein Sportlehrer vor Ort. „Die Ergebnisse

geben wir an den Sportbund weiter“, sagte Nowotschyn. Ihre Sportabzeichen bekommen die Gesamtschüler im Herbst. „Dann künden wir auch die sportlichsten Klassen“, sagte Nowotschyn.

2013 erzielte die IGS Sassenburg im kreisweiten Vergleich mit Gymnasien und Gesamtschulen übrigens die Bestmarke: „42 Prozent unserer Schüler haben ein Sportabzeichen erworben. Vielleicht können wir das diesmal noch toppen“, hoffte Nowotschyn. Der Förderverein war gestern auch mit von der Partie: Er sorgte mit Grill- und Getränkestand für Verpflegung.



Neues AZ aus den Schulen

Auf Zeiten und Weiten kam es an: Gut 600 Fünft- bis Achtklässler der IGS Sassenburg traten gestern zum zweiten Sportabzeichentag in Disziplinen wie dem Weitsprung an. Ron Niebuhr

IG Metall: Demo für Radweg

Grußendorf/Westerbeck. Ein Radweg von Grußendorf nach Westerbeck: Dafür setzt sich der IG Metall Wohnbezirk Sassenburg ein – und zwar mit einer Fahrraddemo am kommenden Sonntag, 5. Juli. Los geht es um 10.30 Uhr vom Festplatz an der Lindenstraße in Grußendorf aus.

Von dort geht es über die Bromer Straße nach Westerbeck in die Straße Am Hagen. Die Ankunft in Westerbeck wird gegen 11.30 Uhr erwartet. Verantwortliche aus der Politik sind dann eingeladen, um über das Thema zu diskutieren. Die Strecke wird von 10.30 bis 11.30 Uhr komplett gesperrt. Das Ende der Veranstaltung ist laut IG Metall Wohnbezirk für 12 Uhr geplant.



SASSENBURG

Westerbeck. Die Landfrauen treffen sich heute um 18 Uhr zur Radtour bei Bärbel. Stüde. Das Freiwassertraining der Triathleten ist heute ab 17.30 Uhr am Bernsteinsee.

Neudorf-Platendorf. Die Schützendamen treffen sich heute um 19.30 Uhr im Schießheim. Ausgeschossen werden der Jubiläumspokal und der Luise-Jan-Pokal.

Konzert in Triangel

Klavier und Gesang in Alter Schmiede

Triangel. Ein „Küsschen zur Sommernacht“ präsentiert die Kulturschmiede (KusS) Sassenburg allen Interessierten am Freitag, 4. Juli, ab 20 Uhr in der Alten Schmiede in Triangel.

Joachim Voß am Klavier und die Triangler Sängerin

Nina Wolff von der Sahl werden dort die Zuschauer musikalisch unterhalten. Wegen des Viertelfinalspiels Deutschland-Frankreich geht es mit der Musik erst ab etwa 20.30 Uhr los. Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Karten zum Preis von fünf Euro gibt es nur an der Abendkasse.



Westerbeck: Die Jury des Vorgartenwettbewerbs war im Dorf unterwegs. Ron Niebuhr

Schönste Gärten gekürt

Wettbewerb in Westerbeck: Sieger werden noch nicht verraten

Westerbeck (rn). Der Westerbecker Vorgartenwettbewerb ging jüngst in eine neue Runde. Bereits zum 40. Mal nahm eine Jury die privaten Grünanlagen im Dorf in Augenschein. Diesmal in drei Bereichen: nördlich, östlich und südwestlich der Edeka-Kreuzung in der Ortsmitte.

Die Juroren teilten sich in drei Gruppen auf. Nach kurzer Einweisung – viele sind ja schon alte Hasen im Vorgartenwettbewerb – machten sie sich unabhängig voneinander mit vorbereiteten Bewertungsbögen in der Hand auf den Weg. Der befürchtete Regen blieb zum Glück aus. Mit dabei: die Triangler Hermann Egeling sowie Anne und Dieter Fuhrmann, die Dannebütteler Dagmar Schie und Horst Loos, die Grußendorferin Monika Rocholl, die Westerbeckerin Yvonne Kappmeyer sowie die Gifhorner Siegfried Simon und Jörg Schmidt.

Nach dem Marsch durchs Dorf trafen sich die Juroren bei Ortsbürgermeister Michael Lehr zur Auswertung. Die Gewinner stehen jetzt fest, verraten werden sie aber erst bei der Siegerehrung. „Den Termin dafür stimme ich zunächst mit den Siegern ab“, sagte Lehr. Geplant ist, die 40. Ausgabe des 1975 initiierten jährlichen Wettbewerbs gebührend zu feiern: „Wir möchten das kleine Jubiläum im Rahmen einer Siegerehrung besonders hervorheben“, sagte Lehr.

Jungs, wir drücken Euch die Daumen.

WM-Tippspiel auf edeka.de

Nicht verpassen! Frankreich : Deutschland morgen um 18 Uhr.

Premios Lammkeule
in Scheiben geschnitten, mariniert ideal für den Grill, SB-verpackt, 100g

DIE EDEKA VOLLTREFFER 1.49

Kirschen
aus Deutschland oder der Türkei Klasse I 100g

SUPER-KNÜLLER 0.49

EDEKA Sytler Liebe
Salatdressing ohne Farb- und Konservierungsstoffe 500ml Flasche 1l = € 1,98

Besonders würzig-feiner Geschmack!

NUR BEI EDEKA 0.99

Albi Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat oder Nektar versch. Sorten, 1l Packung

Ohne Zuckerzusatz!

DIE EDEKA VOLLTREFFER 0.99
Sie sparen 33%

Warsteiner Premium Pils
Kiste mit 20x 0,5l / 24x 0,33l Flaschen (zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand) 1l = € 1,10 / € 1,39

DIE EDEKA VOLLTREFFER 10.99
Sie sparen mind. 18%

Salakis Schafkäse
aus 100% Schafmilch, versch. Sorten und Fettstufen 180g / 200g Packung 100g = € 0,94 / € 0,85

SUPER-KNÜLLER 1.69
Sie sparen 26%

Dallmayr Classic
gemahlener Bohnenkaffee Kaffeegenuss mit vollem Aroma vakuumverpackt 500g Packung 1kg = € 7,98

SUPER-KNÜLLER 3.99
Sie sparen 20%

Barilla italienische Pasta
aus 100% Hartweizen versch. Sorten 500g Packung 1kg = € 1,38

SUPER-KNÜLLER 0.69
Sie sparen 53%

Müller Milchreis
versch. Sorten, 200g Becher 100g = € 0,18

SUPER-KNÜLLER 0.35
Sie sparen 40%

Haribo Fruchtgummi oder Lakritz
versch. Sorten, 175g / 200g Beutel 100g = € 0,38 / € 0,33

SUPER-KNÜLLER 0.66
Sie sparen 30%

Milka Schokolade
versch. Sorten, 250g / 300g Tafel 1kg = € 7,96 / € 6,63

250g / 300g Tafel!

SUPER-KNÜLLER 1.99
Sie sparen 26%

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 05.07.2014, KW 27. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche

Mehr Informationen auf edeka.de oder facebook.com/edeka